
Dnia 21 marca 2025 roku w Szkole Podstawowej nr 336 im. Janka Bytnara „Rudego”            

w Warszawie odbył się IX Ursynowski Festiwal Pieśni Powstania Warszawskiego. 

Wydarzenie zorganizowane zostało z okazji Święta Szkoły oraz 35-lecia istnienia placówki. 

Festiwal miał również wyjątkowy wymiar, z okazji zbliżających się rocznic: 20-lecia 

odsłonięcia pomnika „W Hołdzie Dzieciom Warszawy” znajdującego się na terenie szkoły, 

80. rocznicy zakończenia II wojny światowej oraz 81. rocznicy wybuchu Powstania 

Warszawskiego. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Burmistrz Dzielnicy Ursynów 

Pan Robert Kempa oraz Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej 

w Warszawie. Wśród przybyłych na wydarzenie gości znaleźli się uczestnicy Powstania 

Warszawskiego: Janusz "Janosz" Maksymowicz Prezes Związku Powstańców Warszawskich 

oraz Prezes Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 

Politycznych, a także Ryszard "Rysiek" Cholewa harcerz Poczty Polowej w Śródmieściu 

obecnie przewodniczący Warszawskiego Oddziału Stowarzyszenia Szarych Szeregów. 

Obecni byli również Henryk Ratyński Przewodniczący Komisji Historycznej Środowiska 

Grupy Kampinos jak też Robert Kempa Burmistrz Dzielnicy Ursynów, Ewa Garstecka 

Inspektor Wydziału Oświaty i Wychowania dla Dzielnicy Ursynów oraz Michał Bartosik 

Wiceprzewodniczący Komisji  Edukacji i Sportu Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy.  

W wydarzeniu wzięło udział 9 ursynowskich szkół podstawowych, które 

zaprezentowały się w czterech kategoriach konkursowych. Nad organizacją wydarzenia 

czuwała koordynatorka – Magdalena Wiśniewska oraz inni zaangażowani w wydarzenie 

nauczyciele z SP 336. Główną część festiwalu poprowadzili konferansjerzy Bartosz Sałaj (n-l 

historii) i Agata Linnik (pedagog szkolny). 

Podczas festiwalu uczniowie wykonali utwory, które stały się symbolami Powstania 

Warszawskiego i II wojny światowej. Wśród wykonywanych przez uczniów piosenek były 

m.in. takie utwory jak „Warszawskie dzieci”, „Mała dziewczynka z AK”, „Pałacyk Michla”, 

„Deszcz, jesienny deszcz”, czy „Sanitariuszka Małgorzatka”. Podczas festiwalu mogliśmy 

usłyszeć kilka aranżacji piosenki „Godzina W” – utworu zespołu Małe TGD, który powstał 

z okazji 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Jest to piosenka, która oddaje hołd 

bohaterom tamtych dni, pełna emocji i refleksji. Słowa zawarte w niej nawiązują do tych, 

którzy stanęli do walki o wolność 1 sierpnia 1944 roku o godzinie 17.00. Piękna melodia 

utworu łączy elementy współczesne z patriotycznymi, co sprawia, że jest on niezwykle 

poruszający. 



Wszyscy wykonawcy nie tylko świetnie zaprezentowali się pod względem wokalnym, 

ale również wykazali się głębokim zrozumieniem historycznym i emocjonalnym 

zaangażowaniem w zaprezentowane utwory. Część występów wzbogaciły akompaniamenty     

na żywo – nauczyciele grali na keyboardzie, a uczeń na dzwonkach, co dodatkowo 

podkreśliło atmosferę wydarzenia. Dzieci bardzo przeżywały swoje występy, było to 

widoczne w ich zaangażowaniu i pełnych wzruszeń interpretacjach pieśni. 

W czasie festiwalu Janusz „Janosz” Maksymowicz, wręczył Pani Dyrektor Elżbiecie 

Rutkowskiej odznaczenie okolicznościowe z okazji 80. rocznicy Powstania Warszawskiego. 

Wyróżnienie to zostało przyznane w uznaniu za szerzenie wartości patriotycznych w naszej 

szkole. Przy tej okazji Pani Dyrektor podziękowała społeczności szkolnej za zaangażowanie 

w podtrzymywaniu tej tradycji. Dyplom uznania otrzymała także wieloletnia nauczycielka 

szkoły Pani Jolanta Szolginia. 

Komisja Konkursowa, w składzie Andrzej Kryński Główny Specjalista Oddziałowego 

Biura Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej, Krystyna Bęben Członek Zarządu 

Głównego Stowarzyszenia Szarych Szeregów oraz Barbara Wierońska-Likus emerytowana 

nauczycielka muzyki, wyłoniła zwycięzców w czterech kategoriach konkursowych.  

Kategoria I-III zespół: 

 

I miejsce: NSP 47 z piosenką „Warszawskie dzieci” 

II miejsce: SP 384 z piosenką „Pałacyk Michla” 

III miejsce: SP 336 z piosenką „Sanitariuszka Małgorzatka” 

 

Kategoria I-III solo: 

 

I miejsce: SP 303 – Helena J. z piosenką „Godzina W” 

II miejsce: SP 405 – Zuzanna G. z piosenką „Warszawskie dzieci” 

III miejsce: SP 336 – Adrianna J. z piosenką „Mała dziewczynka z AK” 

 

Kategoria IV-VIII zespół: 

 

I miejsce: NSP Heliantus z piosenką „Godzina W” 

II miejsce: SP 318 z piosenką „Hej chłopcy, bagnet na broń!” 

III miejsce: SP 405 z piosenką „Sanitariuszka Małgorzatka” 

 

Kategoria IV-VIII solo: 



 

I miejsce: SP 384 – Laura S. z piosenką „Deszcz, jesienny deszcz” 

II miejsce: SP 340 – Alicja T. z piosenką „Deszcz, jesienny deszcz” 

III miejsce: SP 336 – Julia G. z piosenką „Dziś idę walczyć mamo” 

Uroczyste wręczenie nagród dla zwycięzców festiwalu miało miejsce 28 marca 2025 

roku w SP336 podczas uroczystości związanych z obchodami Święta Szkoły. Dyplomy, 

statuetki i nagrody ufundowane przez Urząd Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy oraz 

Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Warszawie wręczali uczestnikom Burmistrz 

Rober Kempa oraz Naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci 

Narodowej w Warszawie Edyta Gula wraz z głównym specjalistą Andrzejem Kryńskim.  

IX Ursynowski Festiwal Pieśni Powstania Warszawskiego stanowił nie tylko 

artystyczne wydarzenie, ale również ważny moment w wychowywaniu młodego pokolenia 

w duchu patriotyzmu i pamięci historycznej.  Wydarzenie pokazało, jak istotne jest 

kultywowanie tradycji oraz przekazywanie wiedzy o przeszłości młodemu pokoleniu. 

Wspólne świętowanie, radość z muzyki oraz refleksja nad historią z pewnością na długo 

pozostaną w sercach wszystkich uczestników.  

Koordynatorka IX Ursynowskiego Festiwalu Pieśni Powstania Warszawskiego 

Magdalena Wiśniewska 

 


